Протокол № 2

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 19 января 2024 г., 13:00

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24 А стр.1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин, А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков и тренера Первенства г. Москвы по хоккею,

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и Первенства г. Москвы по хоккею среди

команд юниоров.

2. О нарушениях Регламентов Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и Первенства

г. Москвы по хоккею.

3. О матче «Львы ЦХМ» - «Академия Бирюкова» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

4. Протест от АНО «Академия хоккея им. В.Б. Харламова».

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Дмитров» – «Янтарь» 2007 г.р., «Запад - Ястребы» – «Вымпел»

2008 г.р., «Химик» – «Локомотив» 2009 г.р., «Крылья Советов» – «Витязь» (Подольск) 2009 г.р.,

«Металлург г. Москва» – «Крылья (Лобня)» 2009 г.р., «Орбита» – «Московская академия хоккея» 2009

г.р., «ЦСКА» – «Крылья Советов» 2010 г.р., «Дмитров» – «Реванш» 2010 г.р., «ХК Львы ЦХМ» –

«Снежные барсы» 2010 г.р., «Метеор» – «Орбита» 2010 г.р., «Олимпийская деревня - 80» – «Морские

львы» 2010 г.р., «Металлург г. Москва» – «Спартак-Спорттех» 2010 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею,

«Витязь» (Подольск) – «Запад - Ястребы» 2014 г.р., «Динамо-2015» – «Янтарь» 2014 г.р. Кубков

г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., «ЦСКА» – «Витязь» (Чехов) Первенства г. Москвы

по хоккею среди команд юниоров.

Решили:

 Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею, наложенный

на игрока команды «Янтарь» Шааба А.Э. 2007 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца

игры по п. 1.4. (Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

 Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею, наложенный

на игрока команды «Вымпел» Карасева И.Д. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца

игры по п. 1.4. (Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы.

 Отстранить игрока команды «Витязь (Подольск)» Шавхалова А.М. 2009 г.р. на 2 матча по п. 3.3.4.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который показывает какие-либо непристойные

жесты или осуществляет действия в адрес любого лица (кроме судей на льду) в любом месте игровой

площадки до, во время или сразу после матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

 Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею, наложенный

на игрока команды «Металлург г. Москва» Данилина А.В. 2009 г.р., на большой плюс дисциплинарный

штраф до конца игры по п. 1.4. (Атака в голову или шею) Приложения № 10 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Металлург г. Москва» Ватолина Д.К. 2009 г.р. на 1 матч по п. 2.1.2.

(Хоккеист, который оспаривает удаление или использует непристойные, грубые или оскорбительные

выражения в адрес судей на льду на игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отменить дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.2.1. (Официальный представитель команды,

который использует непристойные, грубые или оскорбительные выражения в адрес судей на льду на

игровой площадке или за ее пределами) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею, наложенный на тренера команды «Металлург г. Москва» 2009 г.р. Мальцева Д.

 Вынести предупреждение тренеру команды «Металлург г. Москва» 2009 г.р. Мальцеву Д.

о недопустимости входа в судейскую комнату до, во время и после матча.

 Обратиться в Судейскую экспертную комиссию ФХМ для оценки качества работы судей в матче

«Металлург г. Москва» – «Крылья (Лобня)» 2009 г.р.

 Переквалифицировать дисциплинарный до конца игры штраф по п. 2.1.1. (Хоккеист, который наказан

вторым дисциплинарным штрафом в одном и том же матче или продолжает совершать действия, за

которые он уже был наказан дисциплинарным штрафом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Металлург г. Москва» Минцаева И.М. 2009 г.р.,

на малый штраф за неспортивное поведение.

 Переквалифицировать малый плюс большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.3.

(Признан зачинщиком драки) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею,

наложенный на игрока команды «Металлург г. Москва» Любимова Д.А. 2009 г.р., на двойной малый

штраф за грубость.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1. (Дерется)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды

«Крылья (Лобня)» Исаева М.А. 2009 г.р., на двойной малый штраф за грубость.

 Наложить дисциплинарный до конца игры штраф по п. 3.3.4. (Хоккеист или официальный

представитель команды, который показывает какие-либо непристойные жесты или осуществляет

действия в адрес любого лица (кроме судей на льду) в любом месте игровой площадки до, во время или

сразу после матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды

«Московская академия хоккея» Смирнова О.Р. 2009 г.р. и отстранить его на 3 матча.

 Отстранить игрока команды «ХК Львы ЦХМ» Василевского П.М. 2010 г.р. на 1 матч по п. 1.2.

(Удар ногой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.12.

(Хоккеист, который использует блин для удара соперника в голову, шею или лицо) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Метеор» Муравьева

Н.П. 2011 г.р., на малый штраф за грубость.

 Отменить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.2. (Удар ногой) Приложения

№ 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Олимпийская

деревня - 80» Пушкина А.А. 2010 г.р.

 Отстранить игрока команды «Металлург г. Москва» Ковалева М.Е. 2010 г.р. до следующего решения

СДК.

 Отстранить игрока команды «Спартак-Спорттех» Вяткина К.А. 2010 г.р. до следующего решения

СДК.

 Пригласить 22.01.2024 г. в 17:30 в офис Федерации хоккея г.Москвы на заседание СДК игроков

команд «Металлург г. Москва» Ковалева М.Е. 2010 г.р. и «Спартак-Спорттех» Вяткина К.А. 2010 г.р.,

их законных представителей, а также тренеров команд Металлург г. Москва» 2010 г.р.

и «Спартак-Спорттех» 2010 г.р.

 Отстранить игрока команды «Витязь (Подольск)» Карлова К.А. 2014 г.р. на 2 матча по п. 1.1.

(Удар соперника клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р.

 Отстранить игрока команды «Динамо-2015» Королева Г.И. 2014 г.р. на 3 матча по п. 3.3.4.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который показывает какие-либо непристойные

жесты или осуществляет действия в адрес любого лица (кроме судей на льду) в любом месте игровой

площадки до, во время или сразу после матча) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по

хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

 Отстранить игрока команды «Витязь (Чехов)» Гришина Н.Д. 2006 г.р. на 3 матча по п. 3.3.4.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который показывает какие-либо непристойные

жесты или осуществляет действия в адрес любого лица (кроме судей на льду) в любом месте игровой

площадки до, во время или сразу после матча) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею среди команд юниоров.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы матчей «Динамо - Морозово» - «Вымпел» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р. и «Металлург» - «Спартак – Спорттех» 2010 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

Решили:

 За нарушение командой «Динамо - Морозово» 2014 г.р. ст. 20 п.2 Регламента Кубков   г. Москвы по

хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р., засчитать команде «Динамо - Морозово» 2014 г.р. технические

поражение в матче «Динамо - Морозово» - «Вымпел» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р.

 За нарушение командой «Спартак – Спорттех» 2010 г.р. ст.44 п.14 Регламента Первенства г. Москвы

по хоккею, счет в матче «Металлург» - «Спартак – Спорттех» 2010 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею,

оставить без изменения и отстранить тренера команды «Спартак – Спорттех» Куприянова Д.В. на 2 матча.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протокол матча «Львы ЦХМ» - «Академия Бирюкова» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею,

рапорты от главных судей матча «Львы ЦХМ» - «Академия Бирюкова» 2012 г.р. Первенства г. Москвы

по хоккею.

Решили:

 Назначить переигровку матча «Львы ЦХМ» - «Академия Бирюкова» 2012 г.р. Первенства г. Москвы

по хоккею в срок до 29.02.2024 г. Согласованную дату проведения матча сообщить в Федерацию хоккея

г. Москвы в срок до 31.01.2024 г.

 Провести матч «Львы ЦХМ» - «Академия Бирюкова» 2012 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею без

зрителей.

По четвертому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протест от команды АНО «Академия хоккея им. В.Б. Харламова» и заявочный лист на матч команды

«Снежные барсы» 2014 г.р.

Решили:

 Результат матча «Академия Харламова» - «Снежные барсы» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею

среди команд 2013 и 2014 г.р., оставить без изменения.

 Вынести предупреждение тренеру команды «Снежные барсы» 2014 г.р. Пырину А.А. за нарушение

ст. 38 п.1 Регламента Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. В случае повторение

подобного нарушения, СДК имеет право наложить дисциплинарный санкции.

 Обратиться в Судейскую экспертную комиссию ФХМ по вопросу наложения дисциплинарный

санкций на бригаду судей матча «Академия Харламова» - «Снежные барсы» 2014 г.р. Кубков г. Москвы

по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.